
 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 31 del 31/08/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 31 DEL 31/08/2021 
 

OGGETTO: NOMINA REVISORE CONTABILE PER IL TRIENNIO 2021-2024 

 

L’anno duemilaventuno, addì trentuno, del mese di Agosto alle ore 20:30, nella solita sala delle 
adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Si è riunito in sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale 
all’appello nominale risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

STARINIERI GABRIELE SI 
MASCIOLI MARIA SI 
D'AMICO ROCCO SI 
ACCONCIAMESSA FEDERICO SI 
NICCOLO' MARIO SI 
DI FERMO GIANNI -- 
DI MARTILE ANTONELLA SI 
VALENTINI DANIELA SI 
CHIAPPINI LORENZO SI 
DELLE MONACHE ANTONIO -- 
SABLONE MORENO SI 
RASETTA CHIARA SI 
GIOVANETTI REMO SI 

 

Presenti n° 11   Assenti n° 2 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  VALENTINI DANIELA, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

10
84

5/
P

R
O

 d
el

 0
7/

09
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 31 del 31/08/2021 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sentito il sindaco (dott.Gabriele Starinieri) che relaziona in merito al presente argomento; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs n. 267/2000 ed in particolare l’art. 234, comma 3, così come modificato dal 

comma 732, art. 1 della legge n. 296 del 27.12.2006, il quale testualmente recita: ”Nei Comuni con 

popolazione inferiore a 15.000 abitanti, nelle unioni di Comuni e nelle Comunità montane la 

revisione economico finanziaria è affidata ad un solo Revisore eletto dal Consiglio Comunale o da 

Consiglio dell’unione dei Comuni o dall’assemblea della comunità montana a maggioranza 

assoluta dei membri e scelto tra i soggetti di cui al comma 2”;  

VISTA la normativa sopravvenuta ed in particolare il comma 25, dell'articolo 16, del decreto 

n.138/2011 convertito in legge 148/2011 il quale prevede, a decorrere dal primo rinnovo 

dell'organo di revisione successivo all'entrata in vigore della legge di conversione, che la nomina 

dell'organo di revisione deve avvenire tramite estrazione da apposito elenco a livello regionale e 

tra soggetti in possesso di determinanti requisiti secondo le modalità che verranno definite tramite 

Decreto Ministeriale dell'Interno di concerto con il Ministero dell'Economie e finanze da adottarsi 

entro 90 giorni dall'entrata in vigore della legge stessa;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 15 febbraio 2012, n. 23 con il quale è stato adottato il 

Regolamento per l’istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e definite le modalità 

di scelta dell’organo di revisione economico-finanziario mediante sorteggio dall’elenco dei Revisori 

effettuato dalla Prefettura/Ufficio Territoriale del Governo competente (art. 5);  

RICHIAMATA la circolare del Ministero dell'Interno n. 7/2012 in data 05.04.2012;  

VISTO il decreto del Ministero degli Interni del 29.11.2012 che ha dato avvio alla nuova procedura 

di nomina dei revisori a partire dal 10.12.2012;  

VISTA la propria delibera n. 34 del 24/07/2018, esecutiva, con la quale è stata nominato il dott. DI 

BARTOLOMEO GIUSEPPE revisore unico dei conti; 

RILEVATO che l’incarico ha scadenza 24 luglio 2021;  

CONSIDERATO che, in attesa della nomina del nuovo revisore, tale incarico può essere prorogato 

di ulteriori 45 giorni e dunque sino al 7/09/2021, ai sensi degli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 

5, comma 1 e 6 del decreto-legge 16 maggio 1004, n. 293 (convertito con modificazioni dalla legge 

15 luglio 1994, n. 444) e comunque fino alla data di esecutività della Delibera di nomina del nuovo 

revisore;  

VISTA la comunicazione n. 4091 del 31/03/2021 con la quale il Comune di Loreto Aprutino ha 

comunicato alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Pescara - la scadenza dell'incarico 

dell'organo di revisione economico-finanziario;  

VISTO il verbale della Prefettura -Ufficio Territoriale del Governo di Pescara- in data 13 luglio 

2021, acquisito al protocollo dell’ente il 15.07.2021 n. 8593, del procedimento di estrazione a sorte 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

10
84

5/
P

R
O

 d
el

 0
7/

09
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 31 del 31/08/2021 

dei nominativi per la nomina dell'organo di revisione economico finanziaria del Comune di Loreto 

Aprutino dal quale risultano estratti nell'ordine i seguenti nominativi  

1) dott. CASALENA ALFONSO, designato per la nomina;  

2) dott. DE PAOLI PAOLO, prima riserva estratta; 

3) dott. CERRETANI ALBERTO, seconda riserva estratta;  

CONSIDERATO che, ai sensi degli articoli 5 e 6 del Regolamento di cui al D.M. n. 23/2012, il 

Consiglio Comunale nomina quale organo di revisione i soggetti estratti, previa verifica di eventuali 

cause di incompatibilità di cui all'articolo 236 TUEL o di altri impedimenti previsti dagli articoli 235 e 

238 TUEL, ovvero in caso di eventuale rinuncia;  

DATO ATTO che con prot. 9034 del 27.07.2021 l’ufficio competente ha richiesto la disponibilità ad 

assumere l’incarico al dott. Casalena Alfonso; 

VISTA l'apposita dichiarazione resa dal Dott. Casalena Alfonso, prot. 9244 del 29.07.2021, di 

accettazione ad assumere l'incarico per il triennio 2021/2024 e dichiarazione:  

- dell’inesistenza di cause di incompatibilità previste all'art.236 TUEL;  

- del rispetto del limite relativo al numero gli incarichi di revisore di cui all'art.238 TUEL;  

RITENUTO di poter procedere alla nuova nomina del revisore dei conti come risultante dal 

sorteggio effettuato dalla Prefettura di Pescara nella persona del dott. Casalena Alfonso, nato a 

Teramo il 03/02/1976 e residente a Bellante (Te), via Strada Provinciale per Campli,62 

(C.F. CSLLNS76B03L103U);  

DATO ATTO che, in sede di nomina, nel dettare le norme per la determinazione del compenso del 

revisore si stabilisce che l'ente locale definisce il compenso spettante ai revisori con la stessa 

deliberazione di nomina sulla base di quanto stabilito dal Decreto Ministeriale MEF del 21.12.2018 

composto da: 

a) un compenso base determinato con riferimento alla fascia demografica di appartenenza; 

b) una maggiorazione massima del 10% qualora la spesa corrente annua pro-capite 

desumibile dall'ultimo bilancio preventivo approvato sia superiore alla media nazionale per 

fascia demografica come stabilita dalla tabella B, allegata al D.M. 21 dicembre 2018; 

c) un’ulteriore maggiorazione massima del 10% qualora la spesa per investimenti annua pro-

capite desumibile dall'ultimo bilancio preventivo approvato sia superiore alla media 

nazionale per fascia demografica come stabilita dalla tabella C, allegata al D.M. 21 

dicembre 2018; 

d) un’ulteriore maggiorazione massima del 20% in relazione a ulteriori funzioni assegnate 

rispetto a quanto indicato dall’art. 239 del d.Lgs. n. 267/2000; 

e) una maggiorazione sino al 10% per istituzione con un massimo del 30% per l’esercizio 

delle funzioni presso istituzioni dell’ente; 

f) rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio, il cui importo, ai sensi dell’art. 241, comma 

6-bis, del d.Lgs. n. 267/2000, “non può essere superiore al 50 per cento del compenso 

annuo attribuito ai componenti stessi, al netto degli oneri fiscali e contributivi”; 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

10
84

5/
P

R
O

 d
el

 0
7/

09
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 31 del 31/08/2021 

CONSIDERATO che il Comune di Loreto Aprutino: 

- rientra nella classe demografica da 5.000 a 9.999 abitanti per cui il compenso massimo 

annuo lordo previsto dalla tab. A del DM 21.12.2018 è pari ad € 10.150,00;  

- si applica il punto B) in quanto la spesa corrente pro-capite è pari ad € 755,09 superiore 

rispetto a quanto stabilito dal DM Tabella B di € 710,00; 

- si applica il punto C) in quanto la spesa per investimenti pro-capite è pari ad € 437,85 

superiore rispetto a quanto stabilito dal DM Tabella C di € 150,00; 

- non si applicano gli incrementi dei punti D) ed E) sopra riportati in quanto non ricorre la 

casistica; 

- si applica il punto F) relativo al rimborso spese pari al 50% del compenso massimo annuo per 

€ 5.075,00; 

TENUTO CONTO che i valori stabiliti nel Decreto ministeriale richiamato fissa i valori massimi del 

compenso dei revisori dei conti e che l’Ente, attraverso l’espressione del Consiglio Comunale, può 

stabilire un valore diverso, nel rispetto delle disponibilità di bilancio al fine di non aggravare la 

situazione finanziaria del Comune senza perciò ledere la professionalità dell’incaricato per lo 

svolgimento del delicato ruolo di revisore dei conti, come ribadito anche dalla delibera della Corte 

dei Conti della Toscana sezione controllo, della Toscana n. 76/2018; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.3 del D.M. 21 dicembre 2018 al revisore unico avente la 

propria residenza al di fuori del Comune spetta il rimborso delle spese di viaggio, effettivamente 

sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell'ente per lo svolgimento delle 

funzioni e ritenuto stabilire come segue le modalità di rimborso:  

- nel caso di utilizzo di mezzo pubblico verrà rimborsato il documento di viaggio;  

- nel caso di utilizzo di mezzo proprio spetterà il rimborso pari a 1/5 del prezzo della benzina o 

gasolio moltiplicato il numero di chilometri che separano la residenza del professionista dalla 

sede del Comune (chilometri risultanti per il viaggio andata e ritorno) più il rimborso 

dell’eventuale spesa per il pedaggio autostradale entro i limiti riportati stabiliti nella tabella 

sottostante;  

RITENUTO di determinare, ai sensi del D.M. 21/12/2018 e della normativa sopra richiamata, a 

favore dell’organo di revisione dell’ente, i seguenti emolumenti nella misura stabilita nella tabella 

sottostante: 

 

 

 

 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

10
84

5/
P

R
O

 d
el

 0
7/

09
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 31 del 31/08/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL LIMITE MASSIMO DEL COMPENSO BASE ANNUO LORDO 

SPETTANTE AL REVISORE UNICO – COMUNI SOTTO I 15.000 ABITANTI 

(D.M. 21/12/2018 – G.U. n. 3 in data 04/01/2019) APPLICABILITA’ DELLA MAGGIORAZIONE PREVISTA 

PER  

SPESA CORRENTE E DI INVESTIMENTO SUPERIORE ALLA MEDIA NAZIONALE 

 

TIPOLOGIA DI SPESA 

SPESA ANNUA 

desunta dall’ultimo 

bilancio di 

previsione 

approvato  

(2021) 

POPOLAZIONE 

residente al  

31/12/2019. 

(penultimo 

esercizio 

precedente) 

Spesa annuale pro-capite 
MAGGIORAZIONE 

COMPENSO 

   

DELL’ENTE 

col (1)/col. (2) 

MEDIA 

NAZIONALE 

(Tabelle 2 e 3) 

col. 3 >  

col. 4 

col. 3 <  

col. 4 

 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

A CORRENTE €… 5.523.496,44  7.375 (2018) € 755,09 €…710,00…  X I   NO 

B INVESTIMENTO €… 3.202.882,53  7.375 (2018) € 437,85 €…150,00…  X I  NO 

 

DETERMINAZIONE DEL COMPENSO SPETTANTE ALL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 

VOCE Norma di 

riferiment

o 

COMPENSO 

STABILITO 

  % Importo 

A Compenso  Art. 1, c. 1, 

D.M. 

21/12/201

8 

75

% 

7.612,50 

B Maggiorazione per spesa corrente 

superiore a media nazionale 

Art. 1, c. 1, 

lett. a), 

D.M. 

21/12/201

8 

 

10

% 

 

  761,25 

C Maggiorazione per spesa di investimento 

superiore a media nazionale 

Art. 1, c. 1, 

lett. b), 

D.M. 

21/12/201

8 

 

10

% 

 

761,25 

D COMPENSO BASE ANNUO LORDO (A+B+C)  9.135,00 

E Maggiorazione per ulteriori funzioni 

assegnate: 

funzioni: trasmissione telematica 770, IVA, 

unico .consulenze varie su IVA, IRAP, 

Art. 241, c. 

2, D.Lgs. 

n. 

267/2000 

 

 

20

% 

 

 

  0,00 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

10
84

5/
P

R
O

 d
el

 0
7/

09
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 31 del 31/08/2021 

STIPENDI, CONTABILITA, ECC  

F Maggiorazione per esercizio delle funzioni 

presso le istituzioni dell’ente entro il limite 

massimo del 10% per ogni istituzione e del 

30% complessivo: 

Art. 241, c. 

3, D.Lgs. 

n. 

267/2000 

  

 
Istituzione: 

………………..…………………………… 
 

10

% 

0,00 

 
Istituzione: 

………………………….…………............ 
 

10

% 

0,00 

 
Istituzione: 

…………………………………..…………. 
 

10

% 

0,00 

G COMPENSO MASSIMO SPETTANTE (D+E+F)  9.135,00 

H RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO, VITTO E ALLOGGIO 

(max 50% di A) art. 241, co. 6-bis, del d.Lgs. 267/2000) 

26,

66

%  

2.030,00 

I TOTALE GENERALE   G + H   11.165,0

0 

 

oltre a oneri fiscali e contributivi, se e in quanto dovuti (Inps 4% ed Iva al 22% per complessivi € 

2.455,49 circa) in ragione della configurazione fiscale e previdenziale del revisore nominato per un 

totale annuo di € 13.620,50; 

ACQUISITO l'allegato parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, primo  

comma, del D.L.vo N.267/2000, come modificato dal D.L. 10 ottobre 2012 n. 174;  

 

VISTI  

- il D. Lgs. 267/2000  

- il DM Interno del 21.12.2018;  

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 

Con il seguente risultato della votazione proclamato dal PRESIDENTE: 

 

PRESENTI: n. 11; VOTANTI: n.11 

VOTI FAVOREVOLI: n. 11; VOTI CONTRARI: n. 0; ASTENUTI: n. 0; 

 

DELIBERA 
 

a) di dare atto che le premesse e la narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;  

b) di prendere atto dell’esito del procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina 

dell'organo di revisione economico finanziaria del Comune di Loreto Aprutino; 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

10
84

5/
P

R
O

 d
el

 0
7/

09
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 31 del 31/08/2021 

c) di prendere atto che il primo candidato estratto ha accettato la designazione e autocertificato 

l’assenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità di cui agli artt. 236 e 238 del Tuel n. 

267/2000;  

d) di nominare quale Revisore unico dei conti di cui all’art. 235 del d.lgs. n. 267/2000 per il 

triennio 2021/2024, il dott. CASALENA ALFONSO, nato a Teramo il 03/02/1976 e residente a 

Bellante (Te), via Strada Prov.le per Campli,62, (C.F. CSLLNS76B03L103U) iscritto 

nell’elenco dei revisori dei conti per gli enti locali per la regione Abruzzo;  

e) di stabilire che l’incarico decorrerà dalla data di immediata eseguibilità del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 235, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 

f) di comunicare al Tesoriere Comunale, entro 20 giorni dalla data di esecutività del presente 

provvedimento, il nominativo del revisore, ai sensi dell’art. 234, comma 4, del d.lgs. n. 

267/2000;  

g) di determinare, ai sensi dell’art. 241 del d.lgs. n. 267/200, del D.M. 21.12.2018 i seguenti 

emolumenti a favore dell’organo di revisione stabilendo che gli stessi sono stabiliti nella misura 

dell’75% del massimo attribuibile: 

 
VOCE Norma di 

riferiment

o 

COMPENSO 

STABILITO 

  
% Impo

rto 

A Compenso  Art. 1, c. 1, 

D.M. 

21/12/201

8 

75% 

dell’im

porto 

massi

mo 

7.612

,50 

B Maggiorazione per spesa corrente 

superiore a media nazionale 

Art. 1, c. 1, 

lett. a), 

D.M. 

21/12/201

8 

 

10% 

 

  

761,2

5 

C Maggiorazione per spesa di investimento 

superiore a media nazionale 

Art. 1, c. 1, 

lett. b), 

D.M. 

21/12/201

8 

 

10% 

 

761,2

5 

D COMPENSO BASE ANNUO LORDO (A+B+C)  9.135

,00 

E Maggiorazione per ulteriori funzioni 

assegnate: 

funzioni: trasmissione telematica 770, IVA, 

unico. consulenze varie su IVA, IRAP, 

STIPENDI, CONTABILITA, ECC  

Art. 241, c. 

2, D.Lgs. 

n. 

267/2000 

 

 

20% 

 

 

  0,00 

F Maggiorazione per esercizio delle funzioni 

presso le istituzioni dell’ente entro il limite 

massimo del 10% per ogni istituzione e del 

Art. 241, c. 

3, D.Lgs. 

n. 

  

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

10
84

5/
P

R
O

 d
el

 0
7/

09
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 31 del 31/08/2021 

30% complessivo: 267/2000 

 
Istituzione: 

………………..…………………………… 
 

10% 0,00 

 
Istituzione: 

………………………….…………............ 
 

10% 0,00 

 
Istituzione: 

…………………………………..…………. 
 

10% 0,00 

G COMPENSO MASSIMO SPETTANTE (D+E+F)  9.135

,00 

H RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO, VITTO E ALLOGGIO 

(max 50% di A) art. 241, co. 6-bis, del d.Lgs. 267/2000) 

26,66 

% 

2.030

,00 

I TOTALE GENERALE   G + H   11.16

5,00 

 
oltre a oneri fiscali e contributivi (Inps 4% = 365,40 – IVA 22% = 2.090,09), se ed in quanto dovuti 

e quindi per complessivi € 13.620,50; 

 

h) di determinare pertanto il costo annuo complessivo in € 13.620,50 comprensivo di oneri 

previdenziali 4% e di IVA del 22%; 

 

i) di prevedere che all’organo spetta il seguente rimborso per le spese di viaggio nel limite 

massimo di € 2.030,00 annui:  

- nel caso di utilizzo di mezzo pubblico verrà rimborsato il documento di viaggio;  

- nel caso di utilizzo di mezzo proprio spetterà il rimborso pari a 1/5 del prezzo della benzina o 

gasolio moltiplicato il numero di chilometri che separano la residenza del professionista dalla 

sede del Comune (chilometri risultanti per il viaggio andata e ritorno) più il rimborso dell'eventuale 

spesa per il pedaggio autostradale;  

 

j)  di dare atto che la spesa complessiva di € 40.861,46 per il compenso da corrispondere al 

revisore unico per il triennio 2021-2024 trova disponibilità come segue:  

- € 4.540,16 sull’ intervento 1 01 01 03 missione 01 programma 01 piano dei conti 1.03.02.01.008  

(Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 

dell'amministrazione) capitolo 260 (competenze componenti collegio revisori ecc.) del bilancio del 

corrente esercizio finanziario 2021 ;  

- € 13.620,50 sul medesimo intervento del bilancio di esercizio 2022; 

- € 13.620,50 sul medesimo intervento del bilancio di esercizio 2023; 

- €   9.080,33 sul medesimo intervento del bilancio di esercizio 2024;  

 

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere in merito con il seguente risultato 

della votazione proclamato dal PRESIDENTE: 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

10
84

5/
P

R
O

 d
el

 0
7/

09
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 31 del 31/08/2021 

 

PRESENTI: n. 11; VOTANTI: n.11 

VOTI FAVOREVOLI: n. 11; VOTI CONTRARI: n. 0; ASTENUTI: n. 0; 

 

DELIBERA 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d. Lgs.267/2000. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. RASETTA BARBARA in data 
12/08/2021 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Econimico - Finanziario ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. 
RASETTA BARBARA in data  12/08/2021 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

 

 
Presidente Segretario Generale 

 VALENTINI DANIELA Dott.ssa ARDUINO ANNA CLAUDIA 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 920 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI FEDERICO FRANCESCA 
attesta che in data 03/09/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
1La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
 

 
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

O
R

E
T

O
 A

P
R

U
T

IN
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

10
84

5/
P

R
O

 d
el

 0
7/

09
/2

02
1 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
17


